
 

 

 

 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА РАЙОННА РАДА ЧЕРНІГВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

30.08.2019                                           с. Смяч                                        №68/01-02 

 

 

Про організацію інклюзивного 

навчання 

 

 

   На підставі статті 9 Закону України "Про загальну середню освіту" (зі 

змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 06.12.2010 №1205 

"Про затвердження Типових штатних нормативів загальноосвітніх 

навчальних закладів", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 

грудня2010 року за №1308/18603, відповідно до Порядку організації 

інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 серпня 2011 

року №872 (зі змінами), типової освітньої програми спеціальних закладів 

загальної середньої освіти ІІ ступеня для дітей з особливими освітніми 

потребами з українською мовою навчання, затвердженої  наказом  

Міністерства  освіти  і науки  України  від 12.06.2018 № 627  ( додаток 18),  

типових навчальних планів спеціальних загальноосвітніх навчальних типової 

освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 № 

405 "Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної 

середньої освіти ІІ ступеня" (таблиці 1,8) із врахуванням вимог Державного 

стандарту базової та повної загальної середньої освіти, типової освітньої 

програми спеціальних закладів загальної середньої освіти І ступеня  для дітей 

з особливими освітніми потребами з українською мовою навчання, 

затвердженою наказом Міністерства   освіти  і  науки   України   від   

25.06.2018  № 693  (таблиця 10)та з метою забезпечення конституційних прав 

і державних гарантій дітей з особливими освітніми потребами, здійснення 



комплексної реабілітації таких дітей, набуття ними побутових та соціальних 

навичок, розвитку здібностей 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

          1. Організувати інклюзивну форму навчання для Муленок Вікторії 

Михайлівни, особи з особливими освітніми потребами 8  класу,  відповідно 

до висновку ІРЦ Шосткинської міської ради Сумської області  від 07.06.2019 

року № 285-240/19. 

   2019/2020 навчальний рік 

 3. Організувати інклюзивну форму навчання для Короткого Марка 

Вікторовича, особи з особливими освітніми потребами 5 класу,  відповідно 

до висновку ІРЦ Шосткинської міської ради Сумської області 07.06.2019 

року № 286-241/19. 

    2019/2020 навчальний рік 

        4. Призначити  ассистентами  учителів на 1 ставку  відповідно до вимог 

чинного законодавства Короткий В.В. (5 клас), та 0,5ставки Щербак М.І. 

 (8 клас). 

З 02 вересня 2019 року    

 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора школи з навчально-виховної роботи Алдошину М.Г. 
 

Директор школи                                                                             Т.С. Ковальчук  

 

З наказом ознайомлені: 

 

Алдошина Марина Георгіївна…………… 

Щербак Марина Іванівна……………….... 

Короткий Віктор Васильович…………..... 

 

 

 

 

 
 

 


